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Uppdrag att kartlägga Försäkringskassans kompletteringar av 
läkarintyg vid sjukskrivning 

Regeringens beslut 
Regeringen beslutar att ge Försäkringskassan i uppdrag att kartlägga 
omfattningen av begärda kompletteringar av inlämnade läkarintyg. Av 
kartläggningen ska framgå följande: 

− Den totala andelen kompletteringar som begärs in. 
− Vilka uppgifter som kompletteringen avser. 
− Fördelning efter sjukfallslängd.  
− Fördelning efter den försäkrades kön, ålder, diagnos och 

arbetsmarknadsstatus. 
− Fördelning mellan primärvård och specialistvård samt region. 

Uppdraget ska redovisas senast den 15 december 2017. Redovisningen ska 
hänvisa till det diarienummer som detta beslut har. 

Ärendet 
Under det senaste året har Försäkringskassan vidtagit ett antal åtgärder i 
syfte att stärka handläggningen av sjukpenningärenden. Det har resulterat i 
att Försäkringskassan i ökad utsträckning gör de lagstadgade bedömningarna 
av den sjukskrivnes arbetsförmåga. Det förutsätter nödvändiga underlag för 
beslut om rätten till sjukpenning, bland annat i form av läkarintyg. Den 
stärkta handläggningen bedöms ha medfört ökade krav på fullständigt ifyllda 
läkarintyg, vilket i sin tur kan ha inneburit ett ökat behov av kompletteringar. 
Det saknas dock aktuell kunskap om i vilken omfattning Försäkringskassan 
begär kompletteringar av inlämnade läkarintyg.  



2 (2) 

 
 

Åren 2010 – 2013 gjorde Försäkringskassan i samarbete med Sveriges 
Kommuner och Landsting (SKL) kvalitetsmätningar av läkarintygen. Vid 
dessa mätningar framkom att cirka hälften av läkarintygen var ofullständigt 
ifyllda, varav cirka två tredjedelar bedömdes ha behövt kompletteras för att 
möjliggöra en korrekt arbetsförmågebedömning. Vid mätningarna framgick 
att cirka sju procent av samtliga intyg hade kompletterats.  

Hälso- och sjukvården och Försäkringskassan behöver främja en 
välfungerande sjukskrivningsprocess som har individens bästa som mål. För 
det krävs en dialog mellan hälso- och sjukvården och Försäkringskassan. 
Regeringen avser att ge Socialstyrelsen och Försäkringskassan i uppdrag att 
tillsammans med företrädare för professionen och SKL skapa förutsättningar 
för en välfungerande dialog. I detta ingår att fördjupa sig i frågan om 
Försäkringskassans behov av underlag respektive landstingens faktiska 
förutsättningar att leverera sådana underlag och att bistå i 
sjukskrivningsprocessen. Innan ett sådant uppdrag kan lämnas behöver dock 
kunskaperna i denna fråga öka.  

På regeringens vägnar 

  

Annika Strandhäll  

 Eeva Seppälä 
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